



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งโป่ง – ทางหลวงสาย 2109 อำเภออุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 45/2558 ลงวันที่ 24 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2557

ราคากลางของงานก่อสร้างถนนฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน 805,000.-บาท
(แปดแสนห้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 24 ธันวาคม 2557 - วันที่ 6 มกราคม 2558 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 7 เดือน มกราคม 2558 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 8 มกราคม 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้
กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2557 - วันที่ 6 มกราคม 2558
ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2557



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งโป่ง -
ทางหลวงสาย 2109 อำเภออุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 815,000 บาท
(แปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 ธันวาคม 2557

805,000 บาท

(แปดแสนห้าพันบาทถ้วน)

- ## 5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง

- | | |
|---------------------------|----------------------------|
| 1. นายทองไทย กิตติทองศรี | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 2. นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์ | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 3. นายอัครเดช ศรีอุดร | กรรมการกำหนดราคากลาง |

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ.โนนสะอาด ม.1 ต.ทุ่งโป่ง - ทางหลวงสาย 2109 อ.อุบลรัตน์ จ.ขอนแก่น
 ขนาดผิวจราจรลูกรังกว้าง 5.00 ม. ยาว 1,200 ม. หน้า 0.20 ม. (บดอัดแน่น)
 ถมดินหนาเฉลี่ย 0.40 ม. ลาดชันด้านข้าง 1:2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้เสนอโครงการ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน (หน่วย)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	งานเกลี่ยปรับแต่งผิวทางเดิมพร้อมตกแต่ง ร่องระบายน้ำสองข้างทาง	ตร.ม.	6,500.0		-	
2	งานดินถม (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	3,224.00	107.52	346,644.48	
3	งานลงผิวลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,404.00	187.58	263,362.32	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.				-	
	- ขนาด Dia. 0.40 ม.	ท่อน	0.0	500.00	-	
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	ท่อน	0.0	843.00	-	
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	ท่อน	0.0	1,389.00	-	
5	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	0.0	2,700.00	-	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				610,006.80	
	FACTOR F				1.3365	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				815,274.09	
	คิดเพียง				815,000.00	
	แปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน					

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

ตำแหน่งนายช่างโยธา 7 ข

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

ตำแหน่งวิศวกรโยธา 8 ข

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายวิรัตน์ นาคนชม)

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งโป่ง -
ทางหล้งสาย 2109 อำเภออุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ราคาร้านวัสดุละ ปตท. ณ วันที่ 2 ธันวาคม 2557 ลิตรละ 29.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานดินถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	3,224.00	106.32	342,775.68	1.3365	142.10	458,119.70
2	งานลูกรังผิวทางบดอัดแน่น	ลบ.ม.	1,404.00	185.31	260,175.24	1.3365	247.67	347,724.21
							-	-
							-	-
							TOTAL	805,843.90

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี) ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

กรรมการกำหนดราคากลาง